平成 23年 3月 23 日

各位

会 社 名 久光製薬株式会社

代表社名 代表取締役社長 中冨 博隆

（コード番号：4530 東京、名古屋、福岡）

問合せ先 広報室長 金成 俊英

(TEL 03-5293-1732)

東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知らせ(第 2報)

 2011年3月11日に発生しました東北地方太平洋沖地震により被災されました皆様

には心よりお見舞い申し上げます。

 今回の地震による当社グループへの影響につきまして 3月 15 日の公表に続き、現

時点での状況を下記の通りお知らせいたします。

記

１．工場への影響について

 久光製薬株式会社宇都宮工場の被害状況につきまして、その後の調査の結果、建

物及び設備の一部の損傷に加えて、製品在庫の一部に破損が発覚しました。当面の

間、安全点検実施のため、操業を停止しておりますが、一日も早い復旧に向けて対

応してまいります。

２．製品の供給について

製品の安定供給に向けた在庫調整につきましては、久光製薬株式会社鳥栖工場で

の増産を行うなど、可能な限り対応を進めております。また、効率的な生産を行う

ため、包装単位を集約するなどの対応をしてまいりますので、一部の包装単位につ

きましては、ご迷惑をおかけする可能性がございますが、ご理解賜りますようお願

い申し上げます。

３．業績への影響について

 当該地震による当社グループの業績への影響につきましては引き続き調査中であ

り、重大な影響が見込まれると判断される場合には速やかにお知らせいたします。

以上